ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУМЫЛЖЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
30.06.2021 г. №28/179-РД
О внесении изменений в решение Кумылженской  районной Думы от 04.12.2020 г    № 21/120-РД «О передаче  части  полномочий органами местного самоуправления
Кумылженского  муниципального района органам местного самоуправления сельских поселений Кумылженского муниципального района в  2021 году»

      В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кумылженского  муниципального района, решением Кумылженской районной Думы от 29.10.2015г. №20/94-РД  «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Кумылженского муниципального района Волгоградской области и органами местного самоуправления  сельских поселений в его составе»,  с целью своевременной и качественной организации работы  по содержанию мест захоронения в границах населенных пунктов сельских поселений, а также организации работы по содержанию и ремонту автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района,   Кумылженская районная Дума р е ш и л а:
      1. Внести в решение Кумылженской районной Думы Волгоградской области от 04.12.2020 г № 21/120-РД «О передаче части  полномочий органами местного самоуправления Кумылженского муниципального района органам местного самоуправления сельских поселений Кумылженского муниципального района в  2021 году»  (далее - решение)  следующие изменения:
1.1 Подпункт 2.1 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:
«2.1 для осуществления  переданных  полномочий по содержанию мест захоронения в границах населенных пунктов сельских поселений:
-Белогорское сельское поселение –      1 000 руб;

-Букановское сельское поселение –     1 000 руб;

-Глазуновское сельское поселение –    1 000 руб;

-Краснянское сельское поселение –     1 000 руб;

-Кумылженское сельское поселение -  301 000 руб;

-Поповское сельское поселение –         1 000 руб;

-Слащевское сельское поселение –       1 000 руб;

-Суляевское сельское поселение –        1 000 руб;

-Шакинское сельское поселение –        201 000 руб.».
       1.2. Подпункт 2.2 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:
«2.2 для осуществления  переданных  полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района:

-Краснянское сельское поселение –  1 090 000 руб;

-Поповское сельское поселение –  390 000 руб.».
       2.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В.Сергеева» и подлежит размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.

Глава Кумылженского

муниципального района                                                                               В.В.Денисов

Председатель Кумылженской

районной Думы                                                                                             Н.В.Тыщенко